
چهارشنبه 25 خرداد 161401
 شماره  8520

به دنبال برگزاری نشست ویژه بانک 

ارز
مرکزی با صرافــان و اجرای طرح 
جدید مبادله ارز صادرکننده ها با 
نرخ توافقی از ســوی صرافی هــا، دیروز بــازار ارز 
عقب نشینی کرد و قیمت هر دلار آمریکا که در ابتدای 
هفته تا 33هزار و 300تومان پیشــروی کرده بود به 
محدوده 32هــزار و 500تومان بازگشــت. برآورد 
می شود روند نزولی قیمت ارز در روزهای آینده شدت 
بیشتری بگیرد.  به گزارش همشهری، قیمت هر دلار 
آمریکا که شیب صعودی زیادی پیدا کرده و در ابتدای 
هفته به 33هزار و 300تومان رسیده بود، در مبادلات 
دیروز با نزول مواجه شد و تا لحظه تنظیم این گزارش 
به محدوده 32هزار و 500تومان عقب نشینی کرد. این 
روند نزولی بعد از آن آغاز شــد که روز یکشنبه 22 
خردادماه علی صالح آبادی، صرافان بزرگ کشور را به 
ساختمان میرداماد فراخواند تا سیاست های جدید 

ارزی را برای آنها تبیین کند.
بلافاصله بعد از این نشســت، بانــک مرکزی اعلام 
کرد صرافی هــا از این  پس مجازند تا ارز اســکناس 
صادرکننــدگان را با نــرخ توافقی، خریــداری و به 
متقاضیان بدون محدودیت ارز بفروشــند. این خبر 
خیلی زود اثر خود را در بازار نمایــان کرد و از همان 
ساعات نخست منجر به کاهش التهاب بازار شد. پیش  
از این، صادرکنندگان می توانســتند ارزهای خود را 
صرفاً به صرافی های عضو بازار متشکل ارزی بفروشند، 
اما با مجــوز جدید بانک مرکــزی کلیه صرافی های 
مجاز، اجازه دارند تا ارزهای صادرکنندگان را با نرخ 
توافقی خریداری کنند. این تصمیم موجب شد هم 
تعداد صرافی های خریدار ارز بیشتر شود و هم تمایل 
صادرکنندگان برای عرضه ارز با قیمت بازار بیشــتر 
شد. علی صالح آبادی، رئیس کل بانک مرکزی دیروز 
در همین رابطه گفت: با هماهنگی و توافقات خوبی که 

انجام شد، مقرر شد عرضه ارز براساس مکانیسم عرضه 
و تقاضا باشد و خوشبختانه با اجرایی شدن تصمیمات 

از دیروز شاهد اثرات خوبی در بازار بودیم.

جزئیات طرح جدید بانک مرکزی
بانک مرکزی از هفته قبل و به دنبال دریافت اختیارات 
ویژه از سوی شورای  عالی هماهنگی قوا مجموعه ای 
از اقدامات را در دستور کار قرار داده است که تاکنون 
آثار خوبی داشته اســت. محور اقدامات سیاستگذار 
پولی، تقویت بازار رسمی در برابر بازارهای غیررسمی 
بوده که در نخستین گام در این زمینه، هفته گذشته 
ساعات کار بازار متشکل ارزی افزایش یافت. حالا اما 
با تدابیر جدید بانک مرکزی قرار شــده است تا کلیه 
صرافی های مجاز ارز اسکناس صادرکنندگان را با نرخ 
توافقی، خریداری و به متقاضیان ارز بدون محدودیت 

بفروشند.
کامران سلطانی زاده، عضو شورای  عالی کانون صرافان 
درباره جزئیات این طرح می گویــد: به جهت اینکه 
صادرکنندگان همواره این دغدغه را داشتند که قیمت 
واقعی ارز را در مورد ارز حاصل از صادراتشان داشته 
باشند و به فروش برســانند، بخشنامه بانک مرکزی 
جذابیتی را برای صادرکننده ایجاد کرده است تا بدون 
دغدغه و با قیمت توافقــی و قیمتی که مدنظر دارد، 
بتواند در صرافی های سراسر کشور ارز خود را به فروش 
برساند. او با اشــاره به اینکه این سیاست ارزی باعث 
شده تا چرخه فروش ارز صادرکننده در صرافی ها و 
چرخه خرید و ارائه آن به مردم تکمیل شود توضیح 
داد: در گذشته مشــکل به گونه ای بود که هموطنان 
نمی توانســتند این ارز را تهیه کنند و حتما نیاز بود 
که مدارک مسافرتی داشته باشند، ولی حالا رفع این 
مشکل باعث شده تا هموطنان چنانچه صادرکننده 
هستند، ارز حاصل از صادرتشــان را در صرافی ها به 

فروش برسانند و چنانچه واردکننده و مصرف کننده 
ارز هستند بتوانند از چرخه رســمی صرافی ها، ارز 
مورد نیاز خود را بخرند. او می افزاید: نکات مثبت این 
مصوبه این است که ما با این مصوبه دیگر شاهد حضور 
مردم برای خرید ارز در مکان ها و فضاهای غیررسمی 
نخواهیم بود و مردم می توانند بدون دغدغه ارز مورد 
نیاز خود را از صرافی های سراسر کشور با قیمت توافقی 
و قیمت روز و لحظه خریداری کنند. این رویه باعث 
می شود تا چرخه عرضه، خرید و تحویل ارز به متقاضی 
تکمیل شود.او ادامه می دهد: این چرخه باعث شده تا 
از روزهای گذشته، صادرکنندگان برای فروش ارز به 
صرافی ها، با یک جذابیت خوب و ویژه ای حضور پیدا 
کنند. در این شرایط حجم زیادی از ارز صادرکننده ها 
درصرافی ها به فروش می رسد و صرافی ها هم این ارز 
را با قیمت توافقــی خرید می کنند. منتهی به جهت 
اینکه حجم عرضه بسیار بالا بوده، همچنان صرافی ها 
شاهد این هستند که مقدار فروش و عرضه ارز کاهش 
پیدا کرده است. به بیان دیگر هموطنان با توجه به این 
امنیت ذهنی که ارز همواره در صرافی ها وجود دارد، 
از خرید ارز عقب نشینی کرده اند و منتظر هستند تا 
قیمت ها باز هم تعدیل شــود و این مسئله هم باعث 

تعدیل قیمت ارز در بازار شده است.

تأیید کارشناسان
کارشناسان بر این باورند که طرح جدید بانک مرکزی 
برای مبادلــه توافقی ارز صادرکننده هــا می تواند از 

التهاب بازار کم کند.
یوسف کاووسی، یک کارشــناس ارزی با بیان اینکه 
صدور مجوز خرید توافقی ارز صادرکنندگان توسط 
صرافی ها از ســوی بانک مرکزی اقدام مثبتی است، 
می گوید: صادرکنندگان پیش از این دســتورالعمل 
مکلف بودند تا 30 درصد از ارز خود را در بازار متشکل 

ارزی به فروش برسانند، قیمت ارز هم در این بازار 25، 
2۶ یا 2۷ هزار تومان بود و از ارز نیمایی هم فقط برای 
کالاهای اساسی استفاده می شد. پس از این تصمیم، 
صادرکننده با قیمت نزدیک بازار، ارز خود را به فروش 
می رســاند و اســکناس بازار هم از این طریق تامین 
می شود. این کارشناس مسائل اقتصادی با بیان اینکه 
نیاز بازار، خیلی عمیق نیســت توضیح می دهد: نیاز 
روزانه بازار ارز حدود ۱5 میلیون دلار است که چنانچه 
در سطح بازار عرضه شود و دستورالعمل جدید بانک 
مرکزی درست به اجرا درآید، بازار از التهاب خواهد 
افتاد. در واقع این بخشنامه بسیار به کاهش قیمت ارز 

کمک خواهد کرد.
حمیدرضا جیهانی، یک کارشــناس اقتصادی دیگر 
در این باره می گوید: با توجه بــه اینکه قیمت روز ارز 
در صرافی ها براساس عرضه و تقاضا و با توجه  به حجم 
ورود اسکناس تعیین می شــود، تصمیم اخیر باعث 
خواهد شد بخش زیادی از صادرکنندگان که می توانند 
ارز حاصل از صادرات خود را در قالب اسکناس به کشور 

وارد کنند، ارز خود را به صرافی ها بدهند.
او ادامه می دهد: بنابراین با توجه  به فاصله زیادی که 
هم اکنون نرخ نیما و ســنا با بازار آزاد دارد، جذابیت 
خوبی برای تجار و صادرکنندگان ایجاد خواهد شد 
که ارز فیزیکی خود را به صرافی ها ارائه کنند. این کار 
موجب افزایش عرضه خواهد شد و به  دنبال آن بخش 
زیادی از تقاضای ســفته بازانه و کاذبی که طی چند 
هفته اخیر در اثر انتظارات تورمی و کنش های سیاسی 
در کشور به وجود آمده بود، کاهش می یابد. به گفته 
او به تبع این اتفاق، فشار روی دلار حواله نیز کاهش 
می یابد و جذابیت انتقال حجم بیشــتری از ارزهای 
حاصل از صادرات به کشــور، بــازار داخل را تعدیل 
خواهد کرد؛ بنابراین تصورم این است که طی روزهای 

آتی با کاهش نرخ دلار مواجه خواهیم شد.

عقب نشینی بازار ارز
به دنبال اقدامات تازه بانک مرکزی از دیروز روند نزولی قیمت دلار آغاز شد

قیمت بالای میوه های فصل در مغازه های سطح شهر بیشتر اقشار را برای خرید با مشکل مواجه کرده است

دشواری های پرکردن سبد میوه
قیمت بالای میوه های تابســتانه حرف جدیدی نیست؛ 

گزارش
طبیعی است که این نوع میوه ها به دلیل نداشتن قابلیت 
انبارشدن و نیاز به ســردخانه، حساسیت بالایی دارند و 
همین عامل قیمت آنها را در مقایسه با میوه های سخت جانی مثل سیب و 
پرتقال بالاتر می برد. اما در یکی دو سال اخیر قیمت میوه های فصل گرما به 
قدری بالا رفته که بخش زیادی از مردم قدرت خرید کیلویی آنها را از دست 
داده اند. در مغازه های میوه فروشی سطح شهر تابلوی قیمت میوه ها رقم های 
بسیار بالایی را نشان می دهد که دیگر نمی توان گفت قیمت های نوبرانه 
است.  مشاهدات میدانی از میوه فروشی های سطح شهر تهران قیمت هایی 
مثل گیلاس کیلویی ۱80هزار تومانی، انجیر ۱35هزار تومانی، زردآلوی 
90هزار تومانی و انگور 85هزار تومانی را نشان می دهد و مردمی که یا از کنار 
سینی این میوه ها بدون خرید می گذرند یا فقط چند »دانه« زردآلو و یک 
»مشت« گیلاس در کیســه های خرید می ریزند. انتخاب بیشتر مردم از 
میوه های تابستانه به سمت هندوانه، خربزه و طالبی رفته که البته آنها هم 
در یک ماه اخیر افزایش قیمت داشته اند. هر کیلو خربزه و طالبی به ۱9هزار 
تومان رسیده در حالی  که قیمت این میوه ها در ابتدای فصل عرضه نهایتا 
کیلویی ۱5هزار تومان بود. هندوانه هنوز با قیمت کیلویی ۱۱هزار تومان 
ارزان ترین میوه محسوب می شــود اما باید برای خرید یک عدد هندوانه 
متوسط حداقل ۶0هزار تومان هزینه کرد. هلو و شلیل و آلبالو هم که هنوز 
هیچ جا ارزان تر از ۶0هزار تومان عرضه نشــده اند. این در حالی است که 
قیمت عمده فروشی میوه در میادین اصلی نشان می دهد نرخ های کنونی 
در خرده فروشی ها زیادی بالاســت و کاهش این شکاف قیمت نظارتی 

دقیق تر را می طلبد.

قیمت گیلاس می شکند
گیلاس هم اکنون گران ترین نوبرانه فصل است. قیمت این میوه پرطرفدار 
در ارزان فروش ترین مغازه های سطح شهر هم از ۱50هزار تومان پایین تر 
نیست، اما به گفته رئیس اتحادیه بارفروشان میادین میوه و تره بار تهران 
قیمت این میوه از دیروز پایین آمده است. مصطفی دارایی نژاد در گفت وگو 
با همشهری درباره وضعیت عرضه و قیمت میوه های فصل گفت: هم اکنون 

گیلاس، آلبالو، زردآلو، شلیل و هلو همه به وفور در دسترس است و به ویژه 
درباره گیلاس محصول لواسان، ارومیه، مشهد و فیروزکوه به بازار رسیده که 
باعث شده قیمت عمده فروشی روز سه شنبه از ۱00هزار تومان به ۶0هزار 
تومان کاهش یابد.  به گفته او گیلاس تکدانه با قیمت کیلویی ۶0هزار تومان 
و گیلاس معمولی با قیمت 30هزار تومان به فروش رفت که با احتساب 
35درصد سود خرده فروشی، باید قیمت این محصول در مغازه های سطح 
شهر به زیر ۱00هزار تومان کاهش یابد. دارایی نژاد درباره جزئیات قیمت 
دیگر میوه های فصل نیز گفت: روز سه شنبه آلبالو از ۱5 تا 30هزار تومان، 
زردآلوی ممتاز 50هزارتومان و زردآلوی معمولی تا 20هزار تومان، هلو از 8 
تا 20هزار تومان برای هلوی ممتاز و شلیل سوپر درجه یک از 50 تا ۶0هزار 
تومان در عمده فروشی قیمت داشته است.  رئیس اتحادیه بارفروشان میوه 
و تره بار تهران درباره نوسان قیمت طالبی و خربزه نیز به عرضه بیشتر این 
میوه ها از مناطق مختلف کشور اشاره کرد و افزود: الان طالبی از 8 تا ۱2هزار 
تومان در میدان فروخته شــده، اما طالبی کاشان و برخی مناطق دیگر تا 
زمانی که طالبی ساوه به بازار بیاید پاســخگوی بازار است اما خربزه بذر 
مشهدی هنوز از مشهد به دست نیامده و هم اکنون از شیراز تامین می شود 

که با رسیدن محصول مشهد قیمت هم پایین تر می آید.

صادرات؛ دلیل 40هزار تومانی شدن فلفل سبز
اما میوه ها تنها محصولاتی نیستند که افزایش قیمت داشته اند. اخیرا بعضی 
از محصولات جالیزی مثل گوجه، بادمجان، سیب زمینی و فلفل دلمه هم 
بر قیمتشان افزوده شده که درباره این مورد آخر یعنی فلفل دلمه قیمت 
در مغازه ها تا 39هزار تومان هم بالا رفته است. رئیس اتحادیه بارفروشان 
میوه و تره بار تهران درباره قیمت بالای فلفل دلمه سبز گفت: فلفل دلمه 
موجود در بازار از نوع گلخانه ای اســت و به همین دلیل قیمت آن برای 
مصرف کننده بالاتر ازانواع معمولی اســت، اما بخشی از این گرانی هم به 
صادرات 50 تا ۶0درصدی این محصول برمی گردد؛ هم اکنون فلفل درجه 
یک درب گلخانه کیلویی 30 تا 35هزار تومــان برای صادرات خریداری 
می شود.  با این حال  دارایی نژاد از کاهش قیمت این محصول با عرضه فلفل 
غیرگلخانه ای اکثر نقاطی که کشت زمینی این محصول را دارند، خبر داد و 

افزود: از هفته آینده فلفل مناطقی مثل جلفا، اصفهان، یزد و ورامین به دست 
می آید و قیمت  این محصول کاهش خواهد داشت. گوجه و بادمجان هم از 
دیگر محصولات جالیزی بودند که در ماه های گذشته قیمت نسبتا بالایی 
داشتند. دارایی نژاد، قیمت بالای بادمجان در میوه فروشی های سطح شهر 
را تنها مربوط به بعضی از ارقام این محصول دانست و گفت: بادمجان انواع 
مختلفی دارد اما در میدان اصلی تره بار تهران این محصول بین کیلویی 9 تا 
۱5هزار تومان به فروش می رسد که بادمجان قلمی بالاترین قیمت یعنی 
۱5هزار تومان را دارد و اگر در خرده فروشی ها بالاتر از 20هزار تومان فروخته 

می شود باید دلیل آن را در جای دیگری جست وجو کرد.

 گوجه بالای 14هزار تومان گرانفروشی است 
در زمینه گوجه هیچ مشــکل و کمبودی وجود ندارد. گوجه کازرون در 
حال عرضه به بازار اســت، از اول تیرماه هم گوجه ورامین به بازار می آید 
و از 20تیرماه نیز محصول دشــت قزوین در تهران عرضه خواهد شد که 
از آنجایی کــه همگی زمینی و غیرگلخانه ای هســتند، عرضه انبوه این 
محصولات قیمت را تا حدودی کاهش خواهــد داد. به گفته دارایی نژاد، 
گوجه درجه2 روز سه شــنبه در میــدان اصلی میوه و تره بــار تهران به 
کارخانه های رب سازی با قیمت 5 تا 5.۱00تومان فروخته شده، گوجه 
معمولی ۷هزار تومان و گوجه درجه یک با قیمت ۱0هزار تومان به فروش 
رسیده که با احتساب با 35درصد افزایش قیمت خرده فروشی، گوجه در 
مغازه های سطح شهر باید نهایتا ۱3.500 تا ۱4هزار تومان قیمت بخورد، 
نه ۱8هزار تومانی که امروز در بعضی از مغازه ها شــاهد آن هستیم. در 
میادین میوه و تره بار سطح شهر تهران قیمت هر کیلو فلفل دلمه 33 تا 
35هزار تومان، کدو 20هزار تومان، بادمجان 2۷هزار تومان، سیب زمینی 
۱8هزار و 900تومان، پیاز ۱۱هزار تومان، گوجه فرنگی ۱۷هزار و 900 تا 
۱8هزار تومان، زردآلو 99هزار تومان، شلیل 95هزار تومان، جانا ۱9هزار 
تومان، موز 3۷هزار تومان، خیار ۱5 تا ۱۶هزار تومان، پرتقال ۱9 تا 24هزار 
تومان، گیلاس ۱59هزار تومان، آلبالو 50هزار تومان، انگور 89هزار تومان، 
کاهو ۱4هزار تومان، توت فرنگی 85 تا 88هزار تومان، هلو ۶0 تا ۷0هزار 

تومان و طالبی 22هزار تومان است.

نوسان قیمت مرغ تنظیم بازاری 
قیمت مرغ کامل در میادین از روز دوشنبه افزایش یافت. به 
گزارش همشهری، هر کیلو مرغ تنظیم بازاری که تا روز شنبه 
کیلویی 4۱.590 تومان به فروش می رسید از روز دوشنبه 
با ۶.300 تومان افزایش به کیلویی 4۷.890 تومان رســید. 
در هفته های اخیر قیمت دولتی مرغ در میادین تغییراتی در 
حدود ۷ هزار تومان را تجربه کرده و بین کیلویی 40 تا 4۷ 
هزار تومان نوسان داشته است. بر اساس این گزارش تغییر 
قیمت تنها مربوط به مرغ تنظیم بازاری بوده و بسته بندی ها 

همچنان با قیمت های پیشین عرضه می شوند.
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روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 2هزار و 
619واحد، معادل 0.17درصد رشد کرد و به یک میلیون 
و 574هزار و 65واحد رسید. شاخص کل هم وزن نیز با 

770واحد رشد به 429هزار و 930واحد رسید.

در مبادلات دیروز بازارسرمایه، قیمت سهام 
240شرکت رشد و 354شرکت کاهش یافت. 

قیمت سهام 16شرکت هم تغییری نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات روز گذشته سهامداران حقیقی 3هزار و 
570میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم 

فروش سهامداران حقیقی به 3هزار و 881میلیارد تومان 
رسید. این به معنای آن است که سهامداران حقیقی دیروز 

311میلیارد تومان نقدینگی از بازار سهام خارج کردند.

ارزش بازار سهام

ارزش کل ســهام شــرکت های حاضــر در بــورس و فرابــورس 
در مبــادلات دیــروز 14هــزار میلیــارد تومــان رشــد کــرد و به 
7442هــزار میلیــارد تومان رســید. ایــن به معنای آن اســت 
که ارزش دلاری کل بازار ســهام ایران با توجــه به قیمت روز 
گذشته هر دلار آمریکا در بازار تهران که در محدوده 32هزار 
و 500تومان دادوستد شد، هم اکنون معادل 228میلیارد و 

980میلیون دلار است.

7500
7450
7400

7350
7300
7250
7200
7150
7100
7050
18خرداد 21خرداد 22خرداد 23خرداد 24خرداد

ارقام به هزارمیلیاردتومان

ارزش معاملات بازار سرمایه

در مبــادلات دیــروز 12هــزار و 524میلیارد تومــان اوراق 
بهادار در بازار ســرمایه دادوســتد شــد که از ایــن میزان 
4هــزار و 733میلیارد تومــان به معاملات خرد ســهام و 
بقیه به اوراق بدهی و معاملات عمده اختصاص یافت. 
این ارقام نشان می دهد که ارزش کل معاملات خرد در 
دادو ســتد های روز گذشــته 544میلیارد تومان معادل 

10.3درصد نزول کرده است.

ارقام به درصد  کل معاملات  معاملات خرد
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تغییرات قیمت دستمال کاغذی
قیمت انواع دستمال کاغذی  جعبه ای در یک ماه 
اخیر با افزایش همراه بوده است. هم اکنون قیمت 
هر جعبه ۱00 تا ۱50برگی دســتمال کاغذی 
به ویــژه در طرح های لوکس از 25هــزار تومان 
فراتر رفته و در بعضی برندهــا به 38هزار تومان 
رسیده اســت. انواع اقتصادی نیز افزایش قیمت 
داشــته اند. میانگین قیمت هر بســته دستمال 
کاغذی ۱50برگ سال گذشته ۱۱هزار تومان بود.

قیمت ها به تومان

320.300لایه- 300برگگل پر

222.500لایه- 150برگپاپیا

215.100لایه-150برگگلرنگ

322.500لایه- 100برگپاپیا

317.500لایه- 100برگتنو

218.000لایه- 150برگسافتلن

320.800لایه- 100برگنانسی

218.500لایه- 300برگپریستیو

سوپرمارکت

چهره ها

احسان خاندوزی
 وزیر اقتصاد

در رگولاتــوری و تنظیم گــری نقــش 
امانی بانک ها، ســال ها بود که اتفاقی 
نیفتــاده بــود. مــن از مدیرعامــل بانک 
ملــی خواســتم و آنهــا در حــال بازنگری 

هستند.
البتــه ایــن جریــان نه فقــط بــرای بانک 
ملــی، بلکــه بــرای شــورای هماهنگــی 
بانک های دولتی باید رخ دهد که زمینه 
را برای ســال های آینده ایجاد کنــد تا از 
این تهدیدی که هزینــه زا بوده به مثابه 

اصلاح سیستم بانکی استفاده شود.

مجید عشقی
 رئیس سازمان بورس

 تمهیدات خوبــی درخصــوص پذیرش 
ســهام شــرکت های دانش بنیــان در 
بــورس اتخــاذ شــده اســت. ســازمان 
بورس به دنبال این است تا شرکت های 
دانش بنیان ایفاکننده نقش مؤثرتری 
در بــازار ســرمایه باشــند. همچنیــن 
ســازمان بــورس در تــلاش اســت تــا در 
افزایــش تأمیــن مالــی ایــن شــرکت ها 
نقش بیشتری را بر عهده داشته باشد.  

    بازار لوازم خانگی کشش افزایش قیمت ندارد
دبیر انجمن صنایع لــوازم خانگی ایران از درخواســت افزایش 
قیمت لوازم خانگی از ســازمان حمایت خبر داد و گفت که بازار 
کشش افزایش قیمت ندارد و تولیدکنندگان هم از افزایش قیمت 
استقبال نمی کنند، اما باید توان ادامه فعالیت هم داشته باشند. 
عباس هاشمی افزود: در بازار لوازم خانگی شاهد رکود هستیم و 
فروشندگان برخی کالاهای خود را به طور مدت دار می فروشند. 
در اصل واحدها هم از افزایش قیمت استقبال نمی کنند، چرا که 

بازار کشش ندارد.

    سیمان دوباره اوج گرفت
محدودیت های ایجاد شده برای برق کارخانه های فولاد و سیمان 
منجر به گران شدن این کالاها در بازار شده؛ به نحوی که قیمت 
سیمان در خرده فروشی ها از حدود پاکتی 50 هزار تومان به ۶5 
هزار تومان و در مناطقی تا 90 هزار تومان رسیده است. عبدالرضا 
شیخان، دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان، گفت: 
نصف شدن میزان برق تخصیصی به تولیدکنندگان برای امسال، 
سبب خواهد شد که کارخانه های سیمان نتوانند تولید خود را ادامه 
دهند و تولید کلینکر آنها که برای فعالیت کوره نیاز به برق دارد، 

متوقف خواهد شد.

    مرغداران رغبتی برای جوجه ریزی ندارند
رئیــس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشــتی گفــت: در ماه 
۱30میلیون جوجه تولید و وارد سالن های تولیدی می شود و در 
سال حدود 2میلیون و 300هزار تن مرغ گوشتی تولید  اما روزانه 
حجم تولید کمتر می شود. محمد یوســفی افزود: مرغ ۶0هزار 
تومان کیلویی 45هزار تومان، جوجــه یک روزه ۱0هزار تومانی 
3هزار تومان و تخم مرغ کیلویی 40تومان به کیلویی 30تومان 
عرضه می شود؛ وقتی این اقلام زیر قیمت تمام شده در بازار عرضه 
 می شوند طبیعی اســت که تولیدکنندگان انگیزه ای برای ادامه

روند تولید نداشته باشند.
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